
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 28 de novembro de 2018 Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE844946FD6F337C6E7D46CD752A17F



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 031-2018.

• ERRATA RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2018 DISPENSA Nº 082/2018.

• RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 5º BIMESTRE DE 2018.

• PORTARIA Nº 17-2018 NOMEIA COMISSÃO DE VISTORIA E AVALIAÇÃO, EM VISTA DA NECESSIDADE DA REALIZAÇÃO DE LEILÃO
PÚBLICO PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE844946FD6F337C6E7D46CD752A17F



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ - 13.824.248/0001-19 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 03 1/2018 - 
TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2018 (PROCESSO 
LICITATÓRIO N°. 013/2018)- CELEBRADO PELO 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO - BA E PELA 
CONCEPÇÃO CONSULTORIA ESPERCIALIZADA LTDA 
-ME, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 
empresa especializada para prestação de serviços de 
planejamento, organização, realização e processamento de 
resultados do processo seletivo simplificado, para provimento 
das vagas existentes nas diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Teodoro Sampaio-Bahia, conforme 
especificações do Edital oriundo do Processo Licitatório. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO - BA, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 
número 44, CEP 44.280.000, representada pelo Prefeito Municipal, o Senhor José Alves 
da Cruz, brasileiro, casado, portador do CPF de n°. 118.096.80506, e do RG de n°. 
0093578075, doravante denominado de Contratante. 

CONTRATADA:CONCEPÇÃO CONSULTORIA ESPEn,CIALIZADA LTDA -ME, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 08.204.154/0001-07, com sede na Av.: 
Professor Magalhães Neto, Edf.: TK Tower, n° 1856—salas 604 a 617 Pituba - Salvador 
- Bahia - CEP 41.810-012. Representado por Maria Luiza Macedo Cruz Perez 
Fernandes, doravante denominada simplesmente CONTRATADA. 

Os CONTRATANTES, com base no Edital de Licitação - Tomada de Preços n°. 001/2018 
(processo licitatório n°. 013/2018) -, nos termos da Lei Federal n° 8666/93, resolvem 
celebrar o presente Primeiro Termo ao contrato n°. 3 1/2018, sujeitando- se as partes às 
cláusulas e condições que adiante seguem. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. 

Constitui objeto do presente Termo Aditivo, repercutindo na cláusula terceira do contrato, 
a limitação do valor relativo à remuneração da empresa, passando a vigorar a seguinte 
redação: o valor do contrato é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para o universo de 
até 800 (oitocentos) candidatos, mais o valor das inscrições que excederem este número, 
limitando-se ao montante remuneratório total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. 	
( 

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem 
com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

v / 	// 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A3DBC9F00CFAABBB8CC6513F6D66353

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ - 13.824.248/0001-19 

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual 
teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodg.Sam o - BA, 03 de outubro de 2018. 

osÉ ALS- A CRUZ 

Prefeito Municipal 

) 
Maria L za Macedo Cruz Perez Fernandes 

CONCEPÇÃO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA LTDA 

Contratado 

oi'itsjpig 

_ e( 	(UL CtQQ 	 tXjto 
O63 	. 

L 

t 	 J. ( 
o. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A3DBC9F00CFAABBB8CC6513F6D66353

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T ADO   D A   B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
ERRATA RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2018 
DISPENSA Nº 082/2018 

 
RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do Contrato abaixo, 
tomando como Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal 
nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 116/2018- Dispensa nº 082/2018, a saber: 

DISPENSA  Nº 076/2018: Sr. ANAILTON DE JESUS, residente à Fazenda Mato Limpo, 
S/N, Teodoro Sampaio/BA, CEP 44.280-000, Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, portador 
do CPF nº 960.880.105-25 e RG. 03.704.846-57 - SSP/BA Locação de imóvel destinado 
ao benefício eventual na forma de auxílio moradia, para o senhor Crispim da Hora Bonfim, 
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015. 
 
Onde se lê: 
Aos doze dias do mês de março de dois mil e dezoito  
 
Leia-se:  
Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e dezoito  
 
 Teodoro Sampaio, 28 de novembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D86DBCDAD30EF9B7CD500E9291D5D454

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Relatório Resumido da Execuçâo

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

�������������	�
��
����������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

�������������	�
���
�������
�����
����������

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

��������	�
����	����
�
�	���������	��������
���
�����������	�����
	�
�	�

������ ���	"�����	�	��	��#�������	������

$� ����	�	�������	%&'()��������	��������	�	�������

����
��

�� ��!�"

#�

$��%�"&�
�!'���(�)�


��

"��)���&�
�����(�)�

���*�
����#�

�� ��!�"������(�)�"

�����������	
��
�
������	
��
��������
��� ��������� ���������

)�"$�"�"

)�!�+&�
�!'���(�)�


,�

"��)���&�
��� '!�)�

-�*
,�.�

)�"$�"�"
�/$��0�)�"


.�

)�"$�"�"
��1'�)�)�"

��" ��!�"��/
��"!�"

���$�2����&�
$�� �""�)�"

���3�����
�4 �
��	�3�5�644
��)�"$�"�"�)�� �$�!�� ��	����5	
	���3�	���4
��

�
�� �
���
��
������.���7������������� �����#8���.� �
���
��

�
�� �
���
��
������.���7������������� �����#8���.��9���������8�:;.��������.���� �
���
��

������	
�	�
��
��
����
�������
����� �������  ��� ������!� ��� ��!�������� !���!�������

���!�<

��	������

���
�
����"�
��
��#��
��
����
�����
$
��
%
��� %�������  ��� %������!� ��� %!���!�������%%

56=��=5��6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

�������������	
����
�������������	�������������

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

��������	�
����	�
��������	��	�
	��������
������
���
����
	

������ ��	��	��"�������	������

#$%&	�	#$'%

���	�



��������� �!��"�#���

����"$"��

��"��%�&�
��� �!��"�#���&

���

!�&��&�&�
��� �!��"�#���&

�'�

��&(�%�!��
��� �!��"�#���

��)�����*�'��

&��!��
����"����
!������"$"��

�+�)�,+,�-.-��/�������-������0����

1
	2 
�

 
�

 
�

 
�



1
	3 
�

 
�

 
�

 
�



1
	4 
�

 
�

 
�

 
�



1
1
 
�

 
�

 
�

 
�



1
1	 
�

 
�

 
�

 
�



1
11 
�

 
�

 
�

 
�



1
1� 
�

 
�

 
�

 
�



1
15 
�

 
�

 
�

 
�



1
1� 
�

 
�

 
�

 
�



1
16 
�

 
�

 
�

 
�



1
12 
�

 
�

 
�

 
�



1
13 
�

 
�

 
�

 
�



1
14 
�

 
�

 
�

 
�



1
�
 
�

 
�

 
�

 
�



1
�	 
�

 
�

 
�

 
�



1
�1 
�

 
�

 
�

 
�



1
�� 
�

 
�

 
�

 
�



1
�5 
�

 
�

 
�

 
�



1
�� 
�

 
�

 
�

 
�



1
�6 
�

 
�

 
�

 
�



1
�2 
�

 
�

 
�

 
�



1
�3 
�

 
�

 
�

 
�



1
�4 
�

 
�

 
�

 
�



1
5
 
�

 
�

 
�

 
�



1
5	 
�

 
�

 
�

 
�



1
51 
�

 
�

 
�

 
�



1
5� 
�

 
�

 
�

 
�



1
55 
�

 
�

 
�

 
�



1
5� 
�

 
�

 
�

 
�



1
56 
�

 
�

 
�

 
�



1
52 
�

 
�

 
�

 
�



1
53 
�

 
�

 
�

 
�



1
54 
�

 
�

 
�

 
�



1
�
 
�

 
�

 
�

 
�



1
�	 
�

 
�

 
�

 
�



1
�1 
�

 
�

 
�

 
�



1
�� 
�

 
�

 
�

 
�



1
�5 
�

 
�

 
�

 
�



1
�� 
�

 
�

 
�

 
�



1
�6 
�

 
�

 
�

 
�



1
�2 
�

 
�

 
�

 
�



1
�3 
�

 
�

 
�

 
�



1
�4 
�

 
�

 
�

 
�



1
6
 
�

 
�

 
�

 
�



1
6	 
�

 
�

 
�

 
�



1
61 
�

 
�

 
�

 
�



1
6� 
�

 
�

 
�

 
�



1
65 
�

 
�

 
�

 
�



1
6� 
�

 
�

 
�

 
�



1
66 
�

 
�

 
�

 
�



1
62 
�

 
�

 
�

 
�



1
63 
�

 
�

 
�

 
�



1
64 
�

 
�

 
�

 
�



1
2
 
�

 
�

 
�

 
�



1
2	 
�

 
�

 
�

 
�



1
21 
�

 
�

 
�

 
�



137		71
	3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

�������������	
����
�������������	�������������

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

��������	�
����	�
��������	��	�
	��������
������
���
����
	

������ ��	��	��"�������	������

#$%&	�	#$'%

���	�



��������� �!��"�#���

����"$"��

��"��%�&�
��� �!��"�#���&

���

!�&��&�&�
��� �!��"�#���&

�'�

��&(�%�!��
��� �!��"�#���

��)�����*�'��

&��!��
����"����
!������"$"��

�+�)�,+,�-.-��/�������-������0����

1
2� 
�

 
�

 
�

 
�



1
23 
�

 
�

 
�

 
�



1
2� 
�

 
�

 
�

 
�



1
24 
�

 
�

 
�

 
�



1
22 
�

 
�

 
�

 
�



1
25 
�

 
�

 
�

 
�



1
26 
�

 
�

 
�

 
�



1
5
 
�

 
�

 
�

 
�



1
5	 
�

 
�

 
�

 
�



1
51 
�

 
�

 
�

 
�



1
5� 
�

 
�

 
�

 
�



1
53 
�

 
�

 
�

 
�



1
5� 
�

 
�

 
�

 
�



1
54 
�

 
�

 
�

 
�



1
52 
�

 
�

 
�

 
�



1
55 
�

 
�

 
�

 
�



1
56 
�

 
�

 
�

 
�



1
6
 
�

 
�

 
�

 
�



1
6	 
�

 
�

 
�

 
�



���7-89����:����;�-;�'���+��-<��	=	
=1
	5�-��>����;<-��-�-�?��+��@������A�����B����+����-?�+C�����&����;�*�A�&�


��%�D

15=		=1
	5

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

��������	�
�����	���
�
�	����	�
��	�������	�
������	��

	���������
�����

������ ���	"�����	�	��	��#�������	������

$� ����	�	�������	%&'()�*�	�������

������

�����	�
��������
�������������������������������

��������

��� �!"�

�#
��$
%



��

��&���
!���
��$
%
!

�'���()��


*�

!
�%�
�
���+�
�	*�

�,���--

.-�---�-- -�-- .-�---�--���������	���
�����
��	�����������

��

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

�������������	
���
�	�	�
�	
����������

��������	�
����	����
�
�	����������	��
���	�����������
��������

�������	���

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

������ ���	"�����	�	��	��#�������	������

$� ����	�	�������	%&'()��������	��������	�	�������

���	���

����������	���
����������
�����������
�	�����	� ��������
�� ���!�"�

�#� ��$�%�&'()*��)
��+�

,
�+�#�-	��

��
�����������!�"�����������
���
���

������.��/�
���"����
 �����"�������0��1��
��"����1"��� � 
��23������� 	��	2�2�	��4 ���5�
��23�������

�����%6)7')7�)*�+�� 7'8% 
��23������� 	��	2�2�	��4 ���5�
��23�������

���
������"�������9:���"��
�;"�������
 ��"���<���1"� ���� ���� ��������

�� �������
�����������.����
��0�����"����1"� 	4������� 
��4���� 	
�	3	4�������

�
��������������	���
����������
�����������
�	�����	� ������������ ������������ �����������������

	���������
�����	��
������ �!"��#$��%&!�$'%�#%�	$("$(%)

"���9������
��� "���9��
�� ���!�"��

�)�

"���������0���=�"��

��$�%�&'()*��)
��>�

,
�>�)�-	��

"����������? �"�"��

,
�@�)�-	��

��$�%�&'()*��)
��@�

"��������
�������� 5���
��

�355��
�������� 2����5���	�
55�
3 ��2�4�5�2�4� 5
�	3

�)**%�A�)��7#��@%*��%#'�'* ��425�44	�43��32���55�5	��3�4������� 24�23 ����	�	
4��2 5	���

�B���*�")*C)*�*�
%��)7�)* 	�
����2����	���5�3�5�
�	�	33������� 35�5	 2�5��

�5� 5��	3

"��������"��
������ �3
�5������
�������� 2	�	���	��2���5 ��5��4���5 35�35

�76)*�'()7�%* ��	��2���5�3
�5������
�������� 2	�	� ��5��4���5 35�35

����������������*��+,
�	��������+,
�����+-���
������.�+
����/���
��	�����	�

��������
�� ���!�"�

���

��
�����������!�"���

��$�%�&'()*��)
��D�

,
�D���-	��

��������
���
���

���
�����"���0��������E? �"����� 4���2	����4���2	���� 	�	4��4���		 	5��3�

����(C%*�%���)+'�A�)��)��'�%�'�A� �D�7%������ 34�5�����34�5����� 3����	��� 2	�4	

����(C%*�%�*%D�)����7*('**8%�+)�&)7*��7�)�6'6%*�����&� 5���	����5���	���� 	4��45��3 
4��


����(C%*�%�*%D�)��)�6'F%*�+)�?B�AGB)�����B�)H������� 
5
�3�����
5
�3����� 33���

�54 �����


����(C%*�%�+)��)7+���)�'+%�7��.%7�)������. 
2
�������
2
������� 	2
��2���
 5��2


���
�����"�������.��/�
����
������ 
�����������I�������� 	��5	2�52����	��5	2�52���� 3�2����3���� 3���


���
%�������)�.�0 3��2��
�����3��2��
����� 4�	32��3���2 3��5�

���
%�������)���� 2��5�����2��5����� 3�	���43 3�5	

���
%�������)����� 4��������4�������� 5	�242��	 3��2�

���
%�������)��
0� 	�3
��������	�3
�������� 	�54���2
�3� 2	�45

���
%�������)������JC%���F8% 
	�2�����
	�2����� 	��4	
�	
 54�	3

���
%(C)7*�FK)*�.'7�7#)'��*���%6)7')7�)*�+)��(C%*�%*�)����7*>)�L7#'�*�
%7*�'�B#'%7�'* 	��2�����	��2����� ���54�4� ���3�

������")*%7)��F8%��
0����
�34�25� 	��2�����	��2����� ���54�4� ���3�

�
����	�������������������*��+,
�	��������+,
�����+-��������.�+
����/���
��	�����	������)�0���1��� ������������� ������������� ������������������


%7�'7B��	��


3�		�
�	3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

��������	�
����	����
�
�	����������	��
���	�����������
��������

�������	���

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

������ ���	"�����	�	��	��#�������	������

$� ����	�	�������	%&'()��������	��������	�	�������

���������	�
��


�����������	���
���
����
��
�����������
���������������

�������
������� �������
����������


���

��������
����� ����

��!
�
"�#�$�%�

�&�

'
�&���()**

��������
��+�������

'
�,���()**

��!
�
"�#�$�%�

�,�

��������
��
������� -.�/01
2

1�-/***2** 3)2)--1)/*3-2*0 -*0/*4-2*0 .02.0

��5�$��#����$ -1)/*3-2*0-.�/01
2

1�-/***2** 3)2)- -*0/*4-2*0 .02.0

���������������������	���
�������

�����������	���
���������	������������� ������������!����������������
	"��	�

��������
���
�����6��
�
������������

�������
���
������7����
8
��9��
+��
���
������
��
�:���;���
��
������
���6�:�

��������
���������
���
���:��
:���:���

���:��
��<��
�
��:6����
���
����������

:�����
�
��=�:
���
�:���������
����:����
����6��������
��
�>�:�;���
���


�������"�������
?�������:�@

��������
���������
���
�������"�������
��
���>�
6��������
���
:�����
�


��=�:
����������A

��������
���������
���
:���:���
6���������
8
��:����
��
��:�������
�;����

+��

��� ?�� �������� �� ��<�� � ��:6���� �� ��9�� �� �>�:�;���� ����:��:��B
���������������������	���
���������	�����������

���������������������	��!#����������!����
$�����������
��������%�����&���

��������������������!����	��!#����������!����
$�����������
�����$�����������������	��������"'������������ ��(�������������������������������
�����)��%����*�+����,�-�.//��&���	�������������������.0)�

�������� �������1��� ����!�����������������2��������������	����	"��	�����������������3���*��&��.0�-����,�+.//4

:�C�%$�$
D�
�%��$&�%E�C��$
D�
��$��#�
9��C�
D�
��FD�
G
���

:�C�%$�$
D�
�H�%��I�$
D�
�%!D���

���%�$
:�C�%$�$

�����

�

0/-4�/10)21
 3-2*
0/3)-/*-421*0/1-*/***2**

G

*2**

*2**

�/0*./***2**

�/13./***2**

*2**

�)*/***2**

*2**

*2**

*2**

�/0*./***2**

1/4
�/***2**

�������
������� �������
����������

*2**

*2**

�/�.1/1�1233

�/�44/311233

*2**

-/13*2**

*2**

*2**

*2**

G

�/�.1/1�1233


/01)/41121)

��������
����� ����

��!
�
"�#�$�%�

�J�

*2**

�/*
0/3332*�

�/*
0/3332*�

*2**

*2**

*2**

*2**

*2**

*2**

*2**

�/*
0/3332*�


/-�-/10�21�

'

�J��6&�()**

*2**

*2**

1)2)-

1)2)-

*2**

*2**

*2**

*2**

*2**

*2**

1)2)-

0.2.-

G G


/

1/4�
243

*2**

*2**

)/-13/*
�211

)/-13/*
�211

*2**

*2**

*2**

*2**

*2**

)/-13/*
�211

�/3*
/0.�2
0

0
2�0

'

����6,�()**

*2**

*2**

1
201

1
201

*2**

*2**

*2**

*2**

*2**

1
201

0-214

�.203

)/1.-/3)-21


��������
��+�������

��!
�
"�#�$�%�

���

��������
��


�.�))��*).

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

��������	�
����	����
�
�	����������	��
���	�����������
��������

�������	���

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

������ ���	"�����	�	��	��#�������	������

$� ����	�	�������	%&'()��������	��������	�	�������

���������	�
��


������

�
����
�����
�����������
�����
�������
��
���������
������ �
 �
�!�"��	�
������������
 �
#�����
$�������
 �
�!��"%"��&

'
�
�����
��������� �
��
�����"���	�
"��
�
"�����
(�(
��
"��
�
"�����
(�)�(*#�����
$�������+
 �����
���
�
�����
��������� �
��
(�����
,(&

-
�
�����
��������� �
��
�����"���	�
"��
�
"�����
(�(
��
"��
�
"�����
(�)�(*#�����
$�������+
 �����
���
�
�����
��������� �
��
(�����
.(&
�

�

�

/�����
�����
�%����
�
���
"����� �
��
��"���������
 �
�!��"%"��&
0�����
���
��1���� �
�
������
����$���"� �
��
/��
��23��"�
 �
4���"%���
5��� �
�
���"������
����
����$���"� �
1��
��������
��
1�!� �
��
/�
�6
7
7�8978&
0������
�
�!��"%"��
����
�����
�������
����
�
�������������
��������
��
���&
8�
 �
/�
7
7�8978&

�� #����� $�������: ���� �����;� � � 1������ <=>*�)�+ ? *7@ ! >>>$+�799A

���������	��
������
��
�

������
�����
	�������
���������	����������	
	��	���
��
 BC���/C
���D>0��C0C


��
/>4>��

>�D��>��D �C���/C0�D�

B��D��>��D

BCE�D C
BCEC�

9:999:99 9:99 9:99 9:99

���
� �������� ���� ���� ����

��D��D
C
BCEC�
�C���/C0�D
�F
B��D��>��D

DC/0�
�>�C/*�G�
CB/>�C0�+

����
����	���
������
��
�

��
����
	�������
���
������


������	��
����
����	

	����������	
	��	���
��
������
���

�����������������

9:99

0�DB�DCD
�FD��C0CD
��
�H���I�>�
0�
�����J��>C
*,+

9:99

DC/0�
>�>�>C/

9:99

/>4>��
�G�
�F4B�>0�

���
��������

����
����	���
��
�
���
�����
����
�����
��� �������������
�	��������
� ����

���
��
����


������	��
����
����	���
���
����������
	��������
��

�

�������!����"

����

DC/0�
�>�C/*�G�
CB/>�C0�+

?

����

0�DB�DCD
�FD��C0CD
��
�H���I�>�
0�
�����J��>C
*.+

?

����

DC/0�
>�>�>C/

?

	�����
�������
#	�
��$%��&'(&)*+$�

0��CKG�
>�>�>C/

0��CKG�
C�FC/>LC0C

0�DB�DCD
�4B��MC0CD

C�N
O�������
*�+

P
*�������
�+Q799

P
*�������
�+Q799

C�N
O�������
*�+

0�DB�DCD
/>RF>0C0CD

C����	�
O���"� 
&7ST&999:99 �&T�U&V

:
V �&U�S&TT9:9� @V:@T 8&�V@&89S:
V @8:T9

C�����W�"��
M���������
�
C�$��������� @8V&999:99 7&

U&9@�:�7 7&
8@&V@U:S9 87:@S 7&7�
&ST�:TU 8@:�S

D������
B��1�����"�
�
�����W���"� 
T&999:99 77&999:99 9:99 9:99 9:99 9:99

=�2��3�"��
D�������� 88@&999:99 7SV&@S@:8V 7@�&798:SS 8:�8 7�
&�8S:7U �:99

=�2��3�"��
��� ������2�"� �@8&999:99 8VU&�@9:99 7TT&VVU:8
 �:98 797&US
:9@ 8:8S

������
D�$1���X�� 7&978&999:99 7&79@&
�@:
U 7&9ST&87V:U� 7V:
T U�
&TU�:7
 7V:



���
� ",-!-,������ ",.!!,�"/�!� ","�","-��"/ ������ �,�0�,�/0�0. ������

��������
��


8S�77�897S

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

��������	�
����	����
�
�	����������	��
���	�����������
��������

�������	���

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

������ ���	"�����	�	��	��#�������	������

$� ����	�	�������	%&'()��������	��������	�	�������

���������	�
���


�
������
���������
����
���������
�
�������
����� �!
 
�#$
%
����!�#&&'

()�##�(&#)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
����
������������������������������������������������

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

���������	��������	��	��������	������ �!���

��������	�
����	��
	����
	��
���
���
�
�	�	�

������ ���	"�����	�	��	��#�������	������

$� ����	�	�������	%&'()��������	��������	�	�������

� �����

�!"�#$%$#�&'�

(�!"�!�!�(��"""
�)��#*#$�
�+,��$��

!��(��,�,����-����(�
(�.�-/���(���)��#*#$�

�+,��$���
��

+�(����(�#�����

+�(����(�#�����

�)��#*#$�
#����+,� ���� ����

+
�/�0�����

��1$!,��!��%�,2�(�!��-�����

���� ���� ����

��3�
�/�0�����
4�

���� ����

!��(��,�,��


5��6�
��7�4�

���8 ����

%�+,�9

,�
�
�
�!�0:��
�����;��;����

��;��;����

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

��������	�
����
�
�
�
�	���������	���
�������
����	�������������	������
	

����������	������	�	��	����������	������

 ������	�	�������	!"#$%��������	��������	�	�������

������������	
���
����	������


�	�	�������	�������� 	��������� �
�

��!���	"

#
�$� %�����&�'( 
��)���������

#
�$� %��	�*'(�+',' 
��)���������

��&���' ���'(�+',' -
�
)-�./-�-.

0�1�&����
2'����3
�� ����

"'(,� �,�����
&4&�� �	���
��
� �56��(�+',� �7'
'�!
�,��� �	,�&���'� 8 ����

0�"#�"	"

0��'2%�����&�'( 
��)���������

!
�,��� �	,�&���'� ����

0��'2%��	�*'(�+',' 
��)���������

0� 7� ' ���7��9',' -.���)�-/����

0� 7� ' ���:*�,',' .
�-;
�-)����

0� 7� ' �7'<' .-�����)//�;.

"*7�
'$����
2'����3
�� ����)��;..�



	��������� �
�
0�"#�"	"�#����6��=��>�"6��6��=�

-.���)�-/����0� 7� ' ���7��9',' 

.
�-;
�-)����0� 7� ' ���:*�,',' 

	��������� �
�
��!���	�!���������?@6�0	����!�

-���//�
;
��/��&���'�!�

������4:*�,'

	��������� �
�
��!���	"���0�"#�"	"�0����A����#�B#����0��#��C�0D�!�	�0�"�"��C�0���"

��<����#
E7
���,��#
�$�,F�&�'�,� �"�
$�,�
� ���#�	���#��C�0��!�����

���������&���' �#
�$�,��&�3
�' ���'(�+',' 

�������0� 7� ' �#
�$�,��&�3
�' ���:*�,',' 

��������� *(�',��#
�$�,��&�3
��

��<����#
E7
���,��#
�$�,F�&�'�,� �"�
$�,�
� ���#�	������	�!����

���������&���' �#
�$�,��&�3
�' ���'(�+',' 

�������0� 7� ' �#
�$�,��&�3
�' ���:*�,',' 

��������� *(�',��#
�$�,��&�3
��

G������('2%��H����'
5I>'8��"6��	0�"������	����#�������

�� *(�',��	7*
',�
'��������� �
��5I8

����

�������
;;�

/�J


���-J
�;/
�//

���'����','����	����
,�����' ��� &'� �,'

�0��5'8

����

������ *(�',��#
��3
��

�� *(�',�������'(

�� &
�2%� !'�&�('������'����
���� �
�

#'<'������'����
���� �
�

"'(,�
�'�#'<'


��"��"�	�#	A	��#���#�0���������"�K����#L���!�

��"��"�	�#	A	���=��#��!�""	0�" -J-��/)�J) ���� -����.���� )
�;)-��


�M�!6��C� -./�
)-�.� ���� -����.���� �;�--��-;

��A�"�	��C� -)�J..�
) ���� ���� -)�J..�
)

��"��"�	�#	A	��#��!�""	0�" )
���-��
� ���� ��;�J���/. 
-��)�.�J�

�M�!6��C� )
���/.��) ���� ��;�J���/. 
-��
)
��-

��A�"�	��C� )��)) ���� ���� )��))

������ ����	
��

 
�

 ������
�
� ��������
	

C'(�
�'7*
',��'����
���� �
�

G��4�����'�	7(�&'
���
���
&4&��

������ �!�� ���*&���'� �	�*'� 

G�	7(�&',��'����
���� �
�

�4�����	�*'(�,��.)G�,' ���&���' �,����7� �� ��'��'�*���2%����0� ��$�($�������,��
�� ���

-��;
�.)��JJ J�G /J��/
�4�����	�*'(�,��J�G�,���6�0����'����*��
'2%��,���'<� ��
���&����,*&'2%����1'���(�
���� �����*�,'����'(

-��/)�)
J�
- .)G -��
�

0�"#�"	"�!����	�6����=����0�"��C��C�������0����"���

C'(�
�'7*
',��'����
���� �
� "'(,���%����'(�+',���!���	"�0���#��	�N�"�0��!�K0������0�"#�"	"�0��!	#��	�

��&���' �,���7�
'2O� �,��!
�,��� ���� )��������

0� 7� '�,��!'7��'(��4:*�,' )�-J��)����
 
�.).�---�;J

!�����*'��>.

.�>��>.���

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

���������	
�	���
�
�	�������	�	��

��������	�
����
�
�
�
�	���������	���
�������
����	�������������	������
	

����������	������	�	��	����������	������

 ������	�	�������	!"#$%��������	��������	�	�������

���������	�
���


�
�����
��
����
��
�
�����
��

����� 

���� 
!������
�
����"#"���
$�%����
�$
&�$'�$�$
(�)��&�&�$
$	�
"��$�&���&�$
���"���&�$�
��
��"����%����
&�
����"#"���
�$
&�$'�$�$
�	�
(�)��&�&�$
��$"����$
�%
��$��$
�
'�*��
�	�
'��"�$$�&�$
$	�
��%+,%
"��$�&���&�$
���"���&�$�
!�$$�
-��%��
'���
%����
����$'��.�"���
�$
&�$'�$�$
���"���&�$
�$�	�
$�*��*�&�$
�% 
�
�/
!�$'�$�$
(�)��&�&�$�
"��$�&���&�$
�)��(�$
�%
)��
0��1�
�
�����*�
&�
%������(
��
$��1����
��$
���%�$
&�
����
23
&�
���
��3���2�4
�
+/
!�$'�$�$
�%'��0�&�$
%�$
�	�
(�)��&�&�$�
��$"����$
�%

�$��$
�
5�*��
�	�
'��"�$$�&�$�
"��$�&���&�$
(�)��&�&�$
��
��"����%����
&�
����"#"���
'��
-����
&�
����36�
��"�$�
77
&�
���
��3���2��

���� ���� ��3� ��635
�8�9:�
��;�
7��
!�<

�=7>�<
!�
5
�?7!@��7�

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����


�"����$
5��1�&��"�A���$

!�$'�$�$
5��1�&��"�A���$


�$�(��&�
5��1�&��"�A���

5(���
5��1�&��"�A���

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����


�"����$
5��1�&��"�A���$

!�$'�$�$
5��1�&��"�A���$


�$�(��&�
5��1�&��"�A���

5(���
�����"����

����


�"����
&�
��'���(

�$�(�����
&�
�(�����	�
&�
���1�$

�'(�"��	�
&�$

�"��$�$
&�
�(�����	�
&�
���1�$

?�(��
�'���&�
��,
�
B�%�$���

����

����

<�(&�
�

��(�C��

���������

����


���7��
!�
��7���9:�
!�
��7?�<
�
�5�7��9:�
!�<

��;
<�<

!�$'�$�$
"�%
��D�$
�
<��1���$
5E+(�"�$
&�
<�E&�
���"���&�$
"�%
��"��$�$
&�

�%'�$��$

?�(��
�'���&�
��,
�
B�%�$���

��F���2����2

G
>#��%�
�
�'(�"��
��
����"#"��

�6���

��%���
���$����"����(
����(

���2F

G
�'(�"�&�
��,
�
B�%�$���

!�<5�<�<
��>
�9H�<
�
<�
?79�<
5IB�7��<
!�
<�I!�

����(
&�$
&�$'�$�$�
��
JG/

?�(��
�'���&�
��
����"#"��
"�������

����

!�<5�<�<
!�
��
K��

����7�;�!�
!�
7?�!�<
!�
555

����������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

������������	
�

���
�
��������
�
��������������������
�

����������������������������������� !�"�"�"�

���������		��
	�

��
����
 ���� ���
� ������
 ����
� ���� ���

��������
� ��!���


Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

878EDE50FDDF642C9A89721EBE70052A

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

GABINETE DO PREFEITO - 

PORTARIA N° 17, de 27 de novembro de 2018. 

Nomeia comissão de vistoria e avaliação, em vista da 
necessidade da realização de leilão público para alienação de 
bens móveis inservíveis. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e em vista da necessidade de alienar bens móveis 
inservíveis do patrimônio público do Município, na modalidade leilão, 

RESOLVE: 

Art. 11  - Designar os seguintes funcionários para, sob a presidência do primeiro, 
comporem a comissão com o fim especial de vistoriar e levantar bens móveis 
inservíveis destinadosa leilão; 

1.1 ADRIANO PEREIRA DE JESUS, matrícula n011328, na qualidade de 
Presidente; 

1.2 ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS FERREIRA, matrícula n011213, na 
qualidade de Secretário; 

1.3 ANAILSON DA SILVA PINTO DE JESUS, matrícula n063150, na qualidade de 
membro; 

Art. 21  - Cabe à comissão constituída no art. 11  desta portaria, ainda, auxiliar o Sr. 
Prefeito, quando da homologação do valor da avaliação. 

Art. 31  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 27 de novembro de 2018. 

J SE ALVES DA CRUZ 
Prefeito-Münicipal 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sarnpaio, Estado da Bahia - CNPJ - 13.824.248/0001-19 

Av. Doutor Octávio de Araújo 00  44, Centro. CEP. 44.280-000. Fone 75 2372112 Fax 75 237 2128 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE844946FD6F337C6E7D46CD752A17F


		2018-11-28T15:48:11-0300




